Secreto duxit Flemingus tœdine nervos  
 Aoniis, Phœbo festa colente, modis.  
 At mihi Diva dedit, Coridonis gaudia, cannam,  
 Versibus hæc, dicens, est satis apta tua.  
 5 Dive Poeta, meos igitur ne despice cantus,  
 Quos luteâ agrestis ludit arundo casâ.

Olearius 5. Novemb. 1637. Isphahanæ.

### 35. Ludovici de Bono Successu ad P. Flemingum.

JHS et M<sup>a</sup>.

10 Mortales olim tanti duxêre Poëtas,  
 Regibus ut magnis maximus esset honos.  
 E cœlis lapsos longæva exploserat ætas,  
 Atque vocant alii numina celsa poli.  
 Certabant omnes charos extare poëtis:  
 15 Ditiore est summi vatis honores habens.  
 Ditiore his ego sum cunctis semperque vocabor.  
 Invidiæ nullus posteritatis erit,  
 Cum tibi sim charus, decus admirabile Vatum,  
 Paule, et paullò minus carmine Virgilio.

20 Amico capiti posuit Haspani, in conventu S. Augustini  
 ordinis Eremitarum S. P. Aug. 11. Novembr. Ann.  
 Dni. 1637. Fr. Ludovicus de Bono Successu,  
 Prior indignus.

### 36. Melchioris a Regibus ad Olearium et P. Flaminium 25 epistola.

Jhs. et M<sup>a</sup>.

Clarissimis et eruditiss. Viris, Dominis, Domino M. Adamo  
 Oleario, Legatorum Holsaticorum ad hunc Scia Sephi, a secretis;  
 Et Dno Paulo Flaminio, eorundem nobiliss<sup>o</sup> Comiti, F. Mel-  
 30 chior a Regibus salutem plurimam.

Pax Xpi. Clarissimi et eruditissimi Domini, Vestras quidem amo-  
 ris tesseras, quas huc sine metricis pedibus venire nolulistis, mihi  
 heri tradiderunt, sed serius quam ego voluissem: siquidem ea est vis  
 amoris reciproci, ut inquiebat Socrates, omnia amici pignora putare  
 35 se serius recipere. Quidquid enim recipitur, ad modum recipientis  
 recipitur. Porro nunquam me pigebit ingenue professum protesta-  
 tumque fuisse me ullo modo dignatum illo, quo me decorastis honore.  
 Viriles nobilesque tamen excuso, quin imo veneror animos, qui aliud

non satagunt, quam quærerere quos sibi æternum devinciant. Hæc est illa sacra et nobilis, quæ sola Deos æquat, Munificentia nobis. Quocirca, dum mihi Vita suppetet, sublatis ad sydera palmis, Vobis faustissima apprecari non desinam, superùm precatus Regem, qui vos  
 5 æternis bonis concumulet. Interimque Vestra hæcce scripta, ut Alexander Aristotelis, asservare curabo. Quoniam vero munificentia operis, teste S. Gregorio magno, munificentiam in opere exigit, quædam ἀναγράμματα vel potius Animi mei συμβολιγράμματα ergo vestras Clariss<sup>as</sup> et eruditiss<sup>as</sup> Dominationes mittere non erubui, licet  
 10 ipsimet versus possunt erubescere ad vestras manus conspectusque comparere. Dabunt fasso veniam, et si quod peccatum est, amicitiae tribuent. Rogo autem ut hæc, quæ scribo, facile non ostendant cæteris. Interea Vestras Clariss. et eruditiss. Dominationes æterna Dei bonitas æviternum felicitet.

15 V. V. C. C. et E. E. D. D.

Indignus servus F. Melchior a Regib. sac. Carm. Discalc.

### 37. Melchioris a Regibus ad Olearium epistola.

Jhs. et M<sup>a</sup>.

Clariss. et Eruditiss. Domine.

20 P. X<sup>pti</sup>. Ex illis distichis, quæ mihi nuper vestra Clariss<sup>a</sup>. et Eruditiss<sup>a</sup>. Dominatio misit, ex illis inquam tanquam ex ungue Leonem, intellexi sui animi ob illa adversa, quæ illi obvenere, afflictionem. Verum ego etiam atque etiam rogo, ut ex ipsa sua afflictione gaudium assumat, perpendendo bona, quæ ex similibus adversis et asperis  
 25 solent obvenire. Quippe hæc sunt, si mihi unius flocci Vati credis,  
 Sordibus expurgant, confirmant aspera mentem,  
 Purgatæ infundunt lumina clara Dei.  
 Turpiter ignavo prohibent torpere veterno,  
 In celsum attollunt æthera pectus humo.  
 30 Vita cibusque pio sunt alimum in numen amori,  
 Dum vexata fugit corda profanus amor.  
 Christo persimilem reddunt divisque beatis;  
 Hosti animos demunt sævaque tela truci.  
 Missa manu exonerant servili corda catena;  
 35 Cunctantem accelerant mentis ad astra gradum.  
 Denique cœlesti replent dulcedine corda.  
 Ah si non cupis hæc, quid male sane cupis?

Hac conformitate nominis sui ἀναγράμματα quod transmisi confirmo, et alia pro societate ac varietate addo.

Adamus Olearius.

I, Amo, Laurus ades.

Id ver a sola Musa.

A! Vir de sola Musa!

5 A Phœbo quondam infestata Peneïa Daphne  
 In viridem Laurum versa repente fuit.  
 In Laurum asperitas etiam te vertit, Adame,  
 Teque Deus viridem, te tua Musa facit.  
 Te tua te viridem faciet patientia virtus,  
 10 Quippe Viros fortes sola virere facit.

Dum autem recolet Vestra Clariss<sup>ma</sup> et Eruditiss<sup>ma</sup> Dominatio, quod in odium illorum Capitum aliquousque incidere, ex hoc saltem relevanda erit, quod ab omnibus illorum subditis sit in maximo amore, sic enim vult suum nomen:

15 Adamus Olearius.

Amor valde a suis.

Si illi, qui præsunt te vexant, inspicere mente  
 Quam bene tota tibi cætera turba cupit.

Adamus Olearius.

20 Audi, amore salus.

Amor dive, salvas.

Audi, nostra salus per Christum venit amore;  
 Si vis, diva tibi fiet amore salus.

Sic tua prædicunt faustissima nomina, Dive

25 Nos salvabis Amor, fiet amore salus.

Alia.

Adamus Olearius.

A! Amor es validus!

Amor valde suavis.

30 Amor Dei, sua Laus.

Ah amor es validus! dicis; quid verius isto?

Vincula, mortem, ignes, omnia vincit amor.

Omnia vincit Amor, vincitque suaviter omnes;

Sit tamen hic semper laus tua divus amor.

35 Ita hæc accinebat Aspahan 26. Novembr. 1637,  
 Vestræ clarissimæ et eruditiss<sup>æ</sup>. Dominationis  
 Indignus servus F. Melchior a Regibus.  
 sacerd. Carm. Discalc. Belg.

**38. Melchioris a Regibus ad P. Flaminium epistola.**

Eruditiss<sup>o</sup> Viro, Domino Paulo Flaminio, Holsatic<sup>m</sup>. Legator<sup>m</sup>.

Nobiliss<sup>o</sup>. Comiti.

Jhs. et M<sup>ria</sup>.

Eruditissime Dne.

P. X<sup>pt</sup>. Sæpe sæpius illas mecum ipse attente perlegi, quas mihi nuper Vestra eruditiss<sup>a</sup>. Dominatio mittere dignata fuit, quantum vero mihi arriserint, vel ex hoc colligere poterit, quod illis quam primum facere satis votorum summa meorum fuerit. Ethicorum  
 10 quippe 3<sup>o</sup> inquebat Aristoteles, amicum censendum non esse, qui, quod amico luberet, differret. Plura ipsi anagrammata transmittō ut, si unum ex ariditate displiceat, ex varietate placeant cœtera. Sed et mea sermonis inconcinnitas eo magis apud Vestram Eruditiss<sup>im</sup> Dominationem digna habeatur venia, quo hos infrascriptos versiculos furtivius exscripsi. Pro suo autem animo, quo foundationem nostri ordinis ac seriem vitæ Nostræ Sanctæ Teresiæ exposcit, meditatus quædam in nostrum pie progressum, immensas rependo gratias, statim pro hoc elaborabo, meamque potentiam ad actum secundum reducam, et ipsi prima opportunitate cœterisque circumstantiis, mittam. In-  
 15 terea suum nomen perpendat et mei memor vivat.

Anagramma.

Paulus Flaminus.

Pia Luna fulsimus.

Accipe Paule meæ Clius monumenta vetustæ,  
 25 Non facit ad nostras hostia major opes.  
 Nomen quo ferris, volvi rursusque revolvi;  
 At, quam prædicit prospera fata tibi?  
 Prosperitas vestro sub nomine sacra latebat;  
 Nam dicit: Luna fulsimus ecce pia.  
 30 Quid mirum, si tu per tanta pericula rerum  
 Hæc attentasti Persica regna pede?  
 Quid timeas proprios fœlix remcare penates?  
 Fœlix prosperitas en tibi pandit iter.  
 Sorte vales, nec sorte vales, ni Luna Maria  
 35 Sit tibi: tum dices, fulsimus ecce pia.

Alia.

Paulus Flaminus.

A! Jus planum fluis.

Num palam jus fluis?

40 I Pallas, munus fui.

Pallas num vis fui?

A! vim unus fallis.

Nomen habes aliud Juris, planum fluis, istud

Certius est; nam Jus, non fluis ipse palam?

5 Dic age, dic, Pallas num vis fui? in omnibus omnem

Unus vim fallis, nomine justa geris.

Alia.

Paulus Flaminius.

Plus a Musa infulsi.

10 Nulpia musa fulsi.

I, plena musa fluis.

Una amplius fulsi.

Plus tamen a Musa infulsi, tua nomina dicunt

Dictaque de Nulpo Nulpia Musa favet.